Kemal Paşa-zâde bu risâlesinde "Kafiye İlmî"nin bilinmesi gereken hususlarından kafiye'nin tanımı, kafiye harfleri ve hareketleri, kafiye çeşitleri ve kusurları üzerinde durmaktadır. Müellif ağırlıklı olarak Molla Câmî'nin (ö. 898/1492) bu sahadaki muteber ve mutemed *Risâle-i kafiye*'sini esas almış ancak bir çok hususta Câmî'ye muhalefet etmiştir. Bundan başka tespit edemediğimiz "*Şâmil*" isimli eserden de alıntılar yapmış, yer yer bu eserde verilen bilgileri de tenkid etmiştir.